



Pakistan International Container Terminal Limited

An ICTSI Group Company

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

November 01, 2019
PICT/CS/1119/001

NOTICE OF BOOK CLOSURE FOR THIRD INTERIM CASH DIVIDEND AND NOTICE TO SHAREHOLDERS FOR CNIC/NTN & E-DIVIDEND MANDATE

Dear Sir

Please find enclosed herewith a copy of newspapers clipping relating to notice of Book Closure for Third Interim Cash Dividend for the year ending 2019 and Notice to Shareholders for CNIC/NTN & E-Dividend Mandate which has been published in The Nation (English) and Dunya (Urdu) on November 01, 2019.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours sincerely

For and on behalf of
Pakistan International Container Terminal Limited



Adil Siddique
Company Secretary

Encls:

Berths 6 to 9, East Wharf
Karachi Port - Pakistan
Tel: +92 21/ 3285 5701-14
Facsimile: +92 21/ 3285 4815
URL: www.pict.com.pk
UAN : +92 21 111-117-428
E-Mail: info@pict.com.pk

The Nation

Rabi-ul-Awwal 1441
FRIDAY
November 1, 2019



Pakistan International Container Terminal Limited

ANNOUNCEMENT OF THIRD INTERIM CASH DIVIDEND AND NOTICE OF BOOK CLOSURE AND NOTICE TO SHAREHOLDERS FOR CNIC/NTN & E-DIVIDEND MANDATE

We are pleased to inform all our valued shareholders of the company that the Board of Directors of Pakistan International Container Terminal Limited in its meeting held on October 30, 2019 declared third interim cash dividend of Rs.2.5/- per ordinary share i.e.25% for the year ending December 31, 2019. The third interim cash dividend will be paid to those shareholders whose names will appear in the Register of Members of the company at the close of business on November 20, 2019.

The share transfer books of the company will remain closed from November 21, 2019 to November 27, 2019 (both days inclusive) when no transfer of shares will be accepted for registration. Transfers in good order, received at the office of Company's Share Registrar, "M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B', SMCHS, Main Shahra-e-Faisal, Karachi - 74400", by the close of business on November 20, 2019 will be treated in time for the purpose of ascertaining the entitlement of transferees for payment of interim dividend.

Shareholders are requested to promptly notify change of registered postal address if any to the Company's share registrar.

Shareholders are also requested to provide the following information to enable the company to comply with the directives of the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) and Federal Board of Revenue (FBR).

MANDATORY PAYMENT OF CASH DIVIDEND THROUGH ELECTRONIC MODE AND SUBMISSION OF COPIES OF VALID CNIC & NATIONAL TAXNUMBER (NTN) CERTIFICATE

- The provisions of section 242 of the Companies Act, 2017 require the listed companies that any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Accordingly, the shareholders holding physical shares are requested to provide the information on a Dividend mandate form to the Company's Share Registrar at the address given herein above. In case of CDC account holders, the same information should be provided directly to the CDS participant. The Company or its Share Registrar cannot act on any request received directly from the Members holding shares in electronic form for any change of bank particulars or bank mandates. The form is also available at the Company website i.e. www.pict.com.pk.
- The designated bank account details should be of the titleholder of the shares or Account title in Central Depository System.
- The Individual Members who have not yet submitted photocopy of their valid CNIC and Corporate Entities who have not yet submitted their NTN are once again reminded to have these details updated with their respective CDS participants, in case of CDC account holders and to send the same at the earliest directly to the Company's Share registrar at the address given herein above, in case of physical shareholders. Please provide folio numbers with the copy of CNIC / NTN.
- In case of non-receipt of valid Bank details given herein above and copy of valid CNIC or NTN, the Company would withhold future dividend payments to such shareholders as per the provisions of section 243(3) of the Companies Act, 2017 and Regulation 6 of the Companies Distribution of Dividends Regulations, 2017.

PERSONS APPEARING AND NOT APPEARING IN ACTIVE TAX PAYER'S LIST

- The Government of Pakistan has made certain amendments in Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 whereby different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies. These rates are as per law.
- To enable the Company to make tax deduction on the amount of Cash Dividend, all the members whose names are not entered into Active Tax-Payers List (ATL), despite the fact that they are filers are advised to make sure that their names are entered into ATL available at e-portal of Federal Board of Revenue ("FBR"), before the date of commencement of book closure for cash dividend. The Company as per the law shall apply 30% rate of withholding tax if the shareholder's name with relevant details does not appear on the latest available ATL on the FBR website on first day of the book closure and deposit the same in the Government Treasury as this has to be done within the prescribed time.
- With holding Tax exemption from the dividend income shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate is made available to the Company's share registrar by November 20, 2019.
- The FBR has clarified that holders of shares held in joint names or joint accounts will be treated individually as either filers or non-filers and tax will be deducted according to the proportionate holding of each holder. All shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Shares Registrar, in writing as follows:

Folio / CDS Account No	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder		CNIC No.	Signature
		Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of shares)	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of shares)		

The required information must reach our Share Registrar by the close of business on November 20, 2019; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s) and deduction of withholding tax will be made accordingly.

SUBMISSION OF ZAKAT EXEMPTION

Members are requested to submit declaration as per Zakat & Ushr Ordinance, 1980 for Zakat exemption by November 20, 2019, if any.

Karachi
November 1, 2019

By order of the Board of Directors
Adil Siddique
Company Secretary



Friday November 1, 2019

پاکستان انٹرنیشنل کنٹینر ٹرمینل لمیٹڈ

PICT
An ICTSI Group Company

تیسری سیر منافع منقسمہ کا اعلان اور
نوٹس برائے بک کلوز اور حصص یافتگان کو **CNIC** اور ڈیویڈنڈ مینڈیٹ کے لئے نوٹس

ہم کہتی کہ تمام حصص پاکستان کو سہولت بخش کر دیے جائیں۔ پاکستان انٹرنیشنل کنٹریں میں سب سے زیادہ ترقی یافتہ ملک ہے۔ پاکستان کو سہولت بخش کر دیے جائیں۔ پاکستان انٹرنیشنل کنٹریں میں سب سے زیادہ ترقی یافتہ ملک ہے۔ پاکستان کو سہولت بخش کر دیے جائیں۔ پاکستان انٹرنیشنل کنٹریں میں سب سے زیادہ ترقی یافتہ ملک ہے۔

[illegible]

حصص افغان سے گزراؤں سے کہ وہ اپنے ذاک کے بچے میں کسی بھی تبدیلی (اگر ہو) کی صورت میں فوری طور پر کہنی کے شیراز جڑاؤ کو مطلع کریں۔

حصہ افغانستان سے بھی گزارش ہے کہ وہ درج ذیل معلومات بہا کر سن تاکہ کتنی سکیمیں رچ رہی ہیں۔ آف پاکستان اور وفاقی بورڈ آف ریونیو کی ہدایت پر عمل کرے۔

نقد تقسیم شدہ منافع کی لازمی ادائیگی پر ریویہ ایگزیکٹو موزادری این ای سی اورو کی ٹیکس نمبر [این ٹی این] سرٹیفیکیٹ کی کاپی کو پیش کرنا

کینیڈا بکٹ 2017 کے سیشن 242 کی روایات کے تحت تمام ایگزیکٹوز کو اپنے قلم شدہ منافع کی رقم کو مخصوص پانچ دن کے تحت شدہ بکٹ کے خاتمے میں براہ راست ایگزیکٹو موزادری کے ذریعے جمع کرنا لازمی ہوگا جس کے مطابق مادی حصص رکھنے والے انحص

پانچ دن اپنی معلومات (یعنی تفصیل کر دہ) کے ساتھ پیش کر دے گا۔ (منسلک) کے ساتھ کاپی کے شیئر رجسٹرار کے ساتھ دیا جاتے ہیں براہ مال کریں۔ یہ ڈی ڈی خاتمے کی صورت میں مادی معلومات براہ راست ڈی ڈی ایس کے شیئر کارڈنگی جائے۔ کاپی ایس پاس شیئر رجسٹرار ان

ارکین کے جب تک کی معلومات یا بکٹ کے تفصیل کر دہ (یعنی تفصیل کر دہ) کی درخواست پر عمل نہیں کر سکتا جس میں حصص موجود ہوں۔ یہ تمام کاپی کی ویب سائٹ www.pict.com.pk پر بھی موجود ہے۔

نامزد بکٹ کا ڈسکلف کی معلومات حصص کے عنوان دار پریشنل ایگازری سسٹم کے عنوان سے ہونا چاہئے۔ انڈر وائی بربران جنہوں نے انہی بکٹ کے موزادری CNIC اور کارپوریشن ادارے جنہوں نے انہی بکٹ کے NTN کے فوٹو فیڈیشن کیس کے ہاں کاپی بارامبر

جاوڑ پائی کئی جا چاہئے جسے کہ وہ مندرجہ بالا شیئر رجسٹرار کے چپے چہلاد رجسٹر مال کریں۔ براہ مال اپنی CNIC / NTN کی نقل کے ساتھ فوٹو فیڈیشن کریں۔

کینیڈا بکٹ 2017 (یعنی پانچ دن کے تحت شدہ منافع کی رقم کو مخصوص پانچ دن کے تحت شدہ بکٹ کے خاتمے میں براہ راست ایگزیکٹو موزادری کے ذریعے جمع کرنا لازمی ہوگا جس کے مطابق مادی حصص رکھنے والے انحص

اے۔ ٹی۔ ایل میں درج افراد کی قانونی وضع

حکومت پاکستان نے انکم ٹیکس اور ڈیوٹی کی دافعہ 2001 کی دافعہ 150 میں بعض ترامیم کی ہیں، جس کے ذریعہ کمپنیوں کی طرف سے ادا کیے جانے والے منافع کی رقم پر دوبارہ ٹیکس کی کوئی تکلیف نہیں مترسفر کرے گی۔ یہ شرائط قانون کے مطابق ہیں۔ اس خاطر کہ منافع کی رقم ٹیکس کی دافعہ 2001 کی دافعہ 150 میں بعض ترامیم کی ہیں، جس کے ذریعہ کمپنیوں کی طرف سے ادا کیے جانے والے منافع کی رقم پر دوبارہ ٹیکس کی کوئی تکلیف نہیں مترسفر کرے گی۔ یہ شرائط قانون کے مطابق ہیں۔ اس خاطر کہ منافع کی رقم ٹیکس کی دافعہ 2001 کی دافعہ 150 میں بعض ترامیم کی ہیں، جس کے ذریعہ کمپنیوں کی طرف سے ادا کیے جانے والے منافع کی رقم پر دوبارہ ٹیکس کی کوئی تکلیف نہیں مترسفر کرے گی۔ یہ شرائط قانون کے مطابق ہیں۔

نقد و مباحثہ کے اتر دو روزہ ایچ جے کے کرائی کے اشتہار کی اجازت نہ دی جانے کی جب درست فکر اشتہار کے ٹکٹ کی کافی کچھ کے صبر و جزا کے پاس 20 نومبر 2019 تک جمع کرانی کی گئی۔

فیڈل بورڈ آف ریٹ (FBR) کی طرف سے موصول ہونے والی وضاحت کے مطابق جوائنٹ اکاؤنٹ کی صورت میں موجود بینک ٹیکس کا حساب ٹیکس ایبل ان کا قائلہ کے لیے نہیں ہے بلکہ اور جوائنٹ میں ہولڈرز کے لیے ان کی حصہ ہولڈنگ کے حساب سے طبع ہے۔ وہ خاص حصص یافتگان جو مشترکہ طور پر حصص کے حامل ہیں، ان سے کوئی ٹرانزیکشن جاتی ہے کہ وہ اپنے مشترکہ ہولڈرز اور جوائنٹ میں ہولڈرز کی حصہ ہولڈنگ کے حساب کو مستند بنانے کے لیے طبع ہے، ہمارے مشترکہ جوائنٹ انویسٹر کی طور پر فراہم کریں۔

تولید آری دی ایس	کل شیرزد	نامدار قومی شناختی کاروانبر	شیر بولنگ کتاباسب (شیرزدی تعداد)	نامدار قومی شناختی کاروانبر	شیر بولنگ کتاباسب (شیرزدی تعداد)	چراغ صحرانور	قومی شناختی کاروانبر	دوره خامس استان بوشهر کاروانبر
------------------	----------	-----------------------------	-------------------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	--------------	----------------------	--------------------------------

مطلوبہ: مصلحتاً 20 نومبر 2019 کو کاردار کے بندہ ہونے تک ہمارے صحیفے رجسٹر اربعہ کو اس بھروسہ دیکر پرخیز کیا جائے گا کہ پرنسپل صحیفہ ہولڈرز اور جماعت صحیفہ ہولڈرز مساوی طور پر شخص کے حوالے ہیں۔

زکوٰۃ سے استثناء کی درخواست

حصص انصاف سے درخواست ہے کہ زکوٰۃ اور عشرۃ زانیس 1980 کے مطابق زکوٰۃ سے استثناء کے لئے اقرارنامہ 20 نومبر 2019 تک جمع کرایاں۔

بحکم یورڈ

عادل صدیقی

کمپنی سیکریٹری

کراچی: 01 نومبر 2019